Управление образования
Верховажского муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

От   22 сентября 2020года                                                  №   75
Об утверждении Порядка учета

детей, нуждающихся в
предоставлении места в

образовательных учреждениях и
комплектования учреждений,

реализующих   образовательные
программы дошкольного

образования Верховажского
муниципального района.

В   соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, нуждающихся в
предоставлении места в образовательных учреждениях и

комплектования учреждений, реализующих   образовательные
программы дошкольного образования Верховажского муниципального

района.
2. Признать утратившими силу приказы Управления образования № 54 от

16.03.2016 «Об утверждении  Порядка  учета детей, нуждающихся в
предоставлении места в образовательных учреждениях и

комплектования учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования
Верховажского муниципального района»,  №44 от 20.05.2020 «О

внесении изменений в Порядок учета детей, нуждающихся в
предоставлении места в образовательных учреждениях и

комплектования учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

Верховажского муниципального района».
3. Настоящий приказ вступает в силу после его обнародования на

информационном стенде администрации Верховажского
муниципального района и на официальном сайте Управления

образования Верховажского муниципального района.
Начальник Управления образования:      Бугаева Н.П.